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 چکیده
دینامیکی با استفاده از روش عددی المان مجزا و با بهره گیری از نرم  از نظر استاتیکی و در این تحقیق پایداری مغار نیروگاه سد بختیاری

مورد بررسی قرار گرفته است. ابتدا برای تحلیل استاتیکی پارامترهای مورد نیاز از قبیل خصوصیات زمین شناسی و مکانیک  3DECار افز
افزار برای درنظر گرفتن تمام خصوصیات محیطی، سنگی ساختگاه، از شرکت مهندسی سپاسد دریافت شد. سپس با توجه به محدودیت نرم

درزه ها انجام شد که در نتیجه ی آن فاصله داری ها افزایش داده شد و برای جبران این موضوع، تحلیل دیگری تحلیلی روی فاصله داری 

ی سختی نرمال و برشی درزه ها انجام گرفت که طی آن مقادیر سختی نرمال و برشی درزه ها کاهش داده شد. بعد از این هاروی مولفه

  AutoCADات توده سنگ و درزه ها به مدل رسید. قبل از این کار با استفاده از نرم افزار مرحله نوبت به اعمال شرایط مرزی و خصوصی
گردید. ابتدا مدل بدون انجام حفاری، به تعادل رسیده و سپس حفاری انجام  3DECهندسه مغار طراحی شد و مختصات آن وارد نرم افزار 

ستم نگهداری شد و در نهایت سیستم نگهداری پیچ سنگ انتخاب گردید. پس گرفت.با مشاهده ی ناپایداری در سازه، اقدام به طراحی سی

از به تعادل رسیدن مدل در حالت استاتیکی نوبت به تحلیل دینامیکی رسید و برای این منظور ابتدا داده های شتابنگاشت زلزله ی مورد 

به  SeismoSignalافزار ی شتاب با استفاده از نرمریخچهآوری شد و برای تطبیق این داده ها با عمق سازه ی مورد تحلیل، تانظر جمع
مقیاس درآورده شد و در قالب تاریخچه تنش برشی در مرز تحتانی مدل اعمال گردید. تاریخچه های جابجایی در مقاطع مختلف بررسی 

سنگ افزایش داده شد و در ی پیچی ناپایداری در حالت دینامیکی، طول، قطر و مقاومت سیستم نگهدارگردید و در نهایت با مشاهده

گیری شد که سازه در حالت دینامیکی با اعمال زلزله ی کره بس با وجود نهایت  با اعمال این تغییرات، مدل به تعادل رسید و نتیجه

 سنگ پایدار خواهد بود.سیستم نگهداری پیچ
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 مقدمه -1
و استخراج معادن مورد توجه  یآببرق یها یروگاهاز جمله احداث ن یمختلف یلبه دلا یربازاز د یرزمینیز یفضاها یراحف

در حال  یمتنوع یجهان  با کاربر یکه در اکثر کشورها باشدیمغار م یرزمینیز یبوده است. از جمله سازه ها ینمهندس

 یدفن زباله ها -یالاتس یرهذخ -یآببرق یروگاهمختلف شامل ن یها یمغارها را به انواع کاربر یل. به طور کباشدیم یبرداربهره

 [1.]کنندیمتقسیم  یرهو غ یاهسته
. شوندیمغار ساخته م یکاربر ینهاز تونل ها بسته به زم یمغارها به صورت مجزا ساخته نشده بلکه به صورت مجموعه ا اصولا

تا 22احداث شده در جهان در بازه ) یآببرق هاییروگاهن یعرض مغارها ITASCAتوسط گروه  براساس گزارش منتشر شده

 [2.]رسدیم ینزم سطح یرمتر ز 022و عمق آنها تا  باشدی( متر م 54


